О размещении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов
с техническим и профессиональным образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета на 2010-2011 учебный год

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 июня 2010 года №
301. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июня 2010
года № 6309
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. .п. 5
      В целях реализации  Правительства Республики Казахстан от 6 мая постановления
2010 года № 384 "Об утверждении государственного образовательного заказа на
подготовку специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также с
техническим и профессиональным образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета (за исключением подготовки
специалистов в организациях образования Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан) на 2010/2011 учебный год" :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов
с техническим и профессиональным образованием в организациях образования,
финансируемых из республиканского бюджета на 2010-2011 учебный год согласно

 к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з у .п р и л о ж е н и ю
      2. Департаменту технического и профессионального образования (Борибеков К.К.):
      1) обеспечить в установленном законодательством порядке государственную
регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) после прохождения государственной регистрации опубликовать настоящий
приказ  в  средствах  массовой  информации;
      3) довести настоящий приказ до сведения организаций технического и
профессионального образования, финансируемых из республиканского бюджета.
      3. Финансовому департаменту (Нургожаева Т.А.) обеспечить финансирование
организаций технического и профессионального образования, финансируемых из
республиканского бюджета, в соответствии с контингентом обучающихся.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
С а р ы б е к о в а  М . Н .
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
                                          Министр Ж. Туймебаев

П р и л о ж е н и е
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  о б р а з о в а н и я  и
н а у к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 июня 2010 года № 301
                  Государственный образовательный заказ
   на подготовку специалистов с техническим и профессиональным
    образованием в организациях образования, финансируемых из
          республиканского бюджета на 2010/2011 учебный год

№
п/п

Наименование учебных
заведений

В том числе по специальностям

Наименование специальностей
Кол-во
(чел.)

в  т о м
числе с
казах-
с к и м
языком
обуче-
ния

Н а
базе
9кл.

Н а
б а з е
11 кл.

1.

Республиканское
государственное
казенное предприятие
"Алматинский колледж
декоративно-прикладно-
го искусства имени
О. Тансыкбаева"

Живопись, скульптура и
г р а ф и к а :
квалификация "Художник";

5 3 5

к в а л и ф и к а ц и я
"Художник-скульптор"

5 3 5

Театрально-декоративное
и с к у с с т в о :
к в а л и ф и к а ц и я
"Художник-декоратор"

5 3 5

Д и з а й н :
квалификация "Дизайнер"

20 10 20

Декоративно-прикладное
искусство и народные
п р о м ы с л ы :
квалификация: "Художник"

25 15 25

Всего 60 34 60

Республиканское
государственное
казенное предприятие

Инструментальное исполни-
тельство и музыкальное
искусство  эстрады:
квалификация: "Преподаватель
детской музыкальной школы,
концертмейстер";

8 4 8

квалификация: "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
оркестра, ансамбля";

20 15 20

квалификация: "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
о р к е с т р а  н а р о д н ы х
инструментов";

37 36 33 4

2. " А л м а т и н с к и й
музыкальный колледж
им.П.И. Чайковского"

квалификация: "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
оркестра  эстрадных
инструментов"

7 4 5 2

П е н и е :
квалификация "Артист
академического пения, солист
ансамбля"

10 6 6 4

Хоровое дирижирование:
квалификация "Преподаватель,
хормейстер"

14 7 14

Т е о р и я  м у з ы к и :
квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы"

4 2 4

Всего 100 74 90 10

3.

Республиканское
государственное
казенное предприятие
"Республиканский
эстрадно-цирковой
к о л л е д ж
им. Ж. Елебекова"

И н с т р у м е н т а л ь н о е
и с п о л н и т е л ь с т в о  и
музыкальное искусство
эстрады: квалификация
"Преподаватель детской
музыкальной школы, артист
(руководитель) оркестра
народных инструментов";

6 4 4 2

квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
оркестра, ансамбля"

6 4 4 2

П е н и е :
квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист народного пения с
домброй";

4 4 4

квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист эстрадного пения";

8 8 8

квалификация "Артист хора" 8 8 8

Хореографическое искусство:
квалификация "Артист
ансамбля танца"

8 6 8

Актерское искусство:
квалификация "Артист театра
кукол"

10 5 10

Цирковое искусство:
квалификация "Артист цирка"

10 8 10

Всего 60 47 36 24

4.

Республиканское
государственное казенное
предприятие "Алматинское
хореографическое училище

Хореографическое искусство:
квалификация "Артист балета";

70 35 70

и м е н и
А.В. Селезнева"

квалификация "Артист ансамбля танца" 10 5 10

Всего 80 40 80

5.

Государственное учреждение "
Казахская национальная
академия искусств имени
Т. Жургенова"

Актерское искусство:
квалификация "Артист-вокалист (солист)
музыкального театра"

8 8 8

Живопись, скульптура и графика:
квалификация "Художник";

15 9 15

квалификация "Художник-скульптор" 5 3 5

Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы: квалификация "
Художник"

17 9 17

Д и з а й н :
квалификация "Дизайнер"

15 9 15

Всего 60 38 60

6.

Государственное
учреждение "Казахский
н а ц и о н а л ь н ы й
университет искусств"

И н с т р у м е н т а л ь н о е
и с п о л н и т е л ь с т в о  и
музыкальное искусство
эстрады: квалификация
"Преподаватель детской
музыкальной школы,
концертмейстер";

5 3 5

квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
оркестра, ансамбля";

15 9 15

квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
о р к е с т р а  н а р о д н ы х
инструментов";

7 5 7

квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы,
артист (руководитель)
оркестра  эстрадных
инструментов"

6 5 6

Хоровое дирижирование:
квалификация "Преподаватель,
хормейстер"

6 4 6

Т е о р и я  м у з ы к и :
квалификация "Преподаватель
детской музыкальной школы"

6 4 6

П е н и е :
квалификация "Артист
академического пения, солист
ансамбля"

15 13 15

Хореографическое искусство:
квалификация: Артист
ансамбля танца

20 14 20

Живопись, скульптура и
графика: квалификация:
Художник;

7 4 7

к в а л и ф и к а ц и я :
Художник-скульптор

6 4 6

Декоративно-прикладное
искусство и народные
промыслы: квалификация:
"Реставратор тканей,
гобеленов и ковров"

7 4 7

Всего 100 69 100

7.

Республиканское
государственное
казенное предприятие
"Семипалатинский
финансово-экономичес-
кий колледж имени
Р. Байсеитова"

Информационные системы:
к в а л и ф и к а ц и я
"Техник-программист"

25 25 25

Вычислительная техника и
программное обеспечение:
к в а л и ф и к а ц и я
"Техник-программист"

25 25 25

Профессиональное обучение:
квалификация "Мастер
производственного обучения,
техник (техник-программист
п о  п р о г р а м м н о м у
обеспечению)"

40 40 40

Всего 90 90 90

8.

Государственное
коммунальное казенное
п р е д п р и я т и е
"Семипалатинский
геологоразведочный
колледж"

Геофизические методы поиска
и разведки месторождений
полезных ископаемых:
к в а л и ф и к а ц и я
"Техник-геофизик"

20 10 20

Геологическая съемка, поиск
и разведка месторождений
полезных ископаемых:
квалификация "Техник-геолог"

20 10 20

Гидрогеология и инженерная
геология: квалификация
"Техник-гидрогеолог"

20 10 20

Технология и техника
разведки месторождений
полезных ископаемых:
квалификация "Техник"

20 10 20

Экология и рациональное
использование природных
ресурсов: квалификация
"Эколог"

20 10 10 10

Всего 100 50 90 10

Профессиональное обучение:
квалификация "Мастер

21 11

9.

Негосударственное
учреждение "Колледж
э к о н о м и к и  и
информационных
технологий"

производственного обучения,
техник (техник-строитель
широкого профиля)"

21

Оптическое и электронное
оборудование: квалификация:
"Техник по связи"

25 10 25

Строительство автомобильных
дорог  и  аэродромов:
к в а л и ф и к а ц и я :
"Техник-строитель"

25 10 25

Всего 71 31 71

10.

Государственное
коммунальное казенное
предприятие "Колледж
экологии и лесного
хозяйства"

Экология и природоохранная
деятельность: квалификация
"Техник-технолог"

25 10 25

Всего 25 10 25

11.

Государственное
коммунальное казенное
п р е д п р и я т и е
"Капланбекский
гуманитарно-агроэко-
номический колледж"

В е т е р и н а р и я :
квалификация "Ветеринарный
фельдшер-инспектор";

20 20 20

квалификация "Ветеринарный
фельдшер"

20 20 20

А г р о н о м и я :
квалификация "Агроном по
защите растений"

20 20 20

Всего 60 60 60

12.

Т о в а р и щ е с т в о  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
"Алматинский колледж
строительства  и
менеджмента"

Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений:
к в а л и ф и к а ц и я
"техник-строитель"

25 15 25

Монтаж и эксплуатация
оборудования и систем
г а з о с н а б ж е н и я :
квалификация "Техник по
эксплуатации оборудования
газовых объектов"

25 15 25

Всего 50 30 50

13.

У ч р е ж д е н и е
" А л м а т и н с к и й
индустриальный
колледж"

Технология машиностроения:
к в а л и ф и к а ц и я
"Техник-механик"

25 15 25

Профессиональное обучение:
квалификация "Мастер
производственного обучения,
техник (техник-механик по
обслуживанию и ремонту
автомобильного транспорта)"

20 10 20

Всего 45 25 45

14.

Негосударственное
образовательное
у ч р е ж д е н и е
"Западно-Казахстанский
инженерно-технологи-
ческий колледж"

Электроснабжение :
к в а л и ф и к а ц и я
"Техник-электрик"

25 25

Техническое обслуживание,
ремонт и эксплуатация
автомобильного транспорта:
к в а л и ф и к а ц и я :
"Техник-механик"

25 25 25

Организация перевозок и
управление движением на
транспорте: квалификация
"Техник"

25 25 25

В е т е р и н а р и я :
квалификация "Ветеринарный
фельдшер"

15 15 15

Р ы б н о е  х о з я й с т в о :
квалификация "Техник -
рыбовод"

15 15 15

Всего 105 80 105

15. Учреждение "Колледж
имени "Абылай хана"

Защита в чрезвычайных
ситуациях: квалификация
"Техник"

25 25 25

Экология и природоохранная
деятельность: квалификация
"Инспектор по охране и
использованию недр"

25 25 25

Всего 50 50 50

16.

Государственное
коммунальное казенное
п р е д п р и я т и е
"Южно-Казахстанский
колледж права  и
отраслевых технологий"

Информационные системы:
к в а л и ф и к а ц и я
"Техник-программист"

25 25 25

Всего 25 25 25

17.

Республиканское
государственное
предприятие на праве
хозяйственного.
ведения "Государствен-
ный авиационный центр
Комитета гражданской
авиации Министерства
т р а н с п о р т а  и
к о м м у н и к а ц и й
Республики Казахстан"

Управление движением и
эксплуатация воздушного
транспорта: квалификация
"Пилот";

25 25

к в а л и ф и к а ц и я :
"Техник-механик"

50 50

Всего 75 75

Республиканское
государственное
казенное предприятие
" Н а ц и о н а л ь н ы й

Начальное образование:
квалификация "Учитель
самопознания";

25 25

18. научно-практический,
образовательный и
оздоровительный центр
"Бобек""

квалификация "Учитель
начального образования" 50 25 50

Всего 75 25 75

19.

Республиканское
государственное
казенное предприятие
"Межрегиональный
профессиональный центр
п о  п о д г о т о в к е  и
переподготовке кадров
т е х н и ч е с к о г о  и
обслуживающего труда
для нефтегазовой
отрасли"

Ремонт и обслуживание
электрических систем
компрессорных станций и
подземных трубопроводов:
квалификация "Электромонтер
по ремонту и обслуживанию
электрооборудования"

25 15 25

Эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений:
квалификация "Машинист
агрегатов по обслуживанию
нефтегазопромыслового
оборудования";

25 15 25

квалификация "Оператор по
добыче нефти и газа";

50 30 50

квалификация "Оператор по
подготовке скважин к
капитальному и подземному
ремонтам"

25 15 25

Бурение нефтяных и газовых
скважин и технология буровых
работ:  квалификация
"Бурильщик эксплуатационного
и разведочного бурения
скважин на нефть и газ";

25 15 25

квалификация "Помощник
бурильщика эксплуатационного
и разведочного бурения
скважин на нефть и газ"

50 30 50

Монтаж технологического
о б о р у д о в а н и я  и
трубопроводов: квалификация
"Монтажник технологических
трубопроводов";

25 15 25

квалификация "Монтажник
т е х н о л о г и ч е с к о г о
оборудования и связанных с
ним конструкций"

25 15 25

Всего 250 150 250

Электрооборудование
электростанций, подстанций
и сетей: квалификация
"Электромонтер";

50 25 50

квалификация "Электромонтер-
линейщик по монтажу воздушных

20.

Республиканское
государственное
казенное предприятие
"Межрегиональный
профессиональный центр
п о  п о д г о т о в к е  и
переподготовке кадров
т е х н и ч е с к о г о  и
обслуживающего труда
д л я  т о п л и в н о -
энергетической
отрасли"

линий высокого напряжения
и контактной сети"

25 25

Электроснабжение :
к в а л и ф и к а ц и я
"Электромонтажник по силовым
сетям и электрооборудованию";

25 25

квалификация "Слесарь по
контрольно-измерительным
приборам и автоматике"

50 50

Открытая разработка
месторождений полезных
ископаемых: квалификация
"Помощник машиниста
электровоза";

75 25 75

квалификация "Помощник
машиниста тепловоза"

75 75 75

Всего 300 125 300

ИТОГО 1781 1053 1022 759

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан